

Protokół Nr XXII/2012

z XXII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice odbytej w dniu 31 października 2012 r.

Ad. 1

XXII zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. Sportowej 4, o godzinie 13⁰⁰, a zakończyła o godz. 16¹⁵.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych Radnych, Wójta gminy Mirosława Drobine, Wicewójta gminy Witolda Sitarskiego, Sekretarza gminy Dariusza Stasiaka, który jest jednocześnie radnym Sejmiku Woj. Dolnośląskiego, Skarbnika gminy Marzenę Lis-Długosz, Kierownika Referatu Gosp. Przestrzennej Ochrony Środowiska i Inwestycji Jarosława Krzywińskiego, Sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich, Kierowników jednostek organizacyjnych, lokalną prasę oraz wszystkich przybyłych na sesję (lista obecności **zał. nr 1**).

Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący odczytał porządek obrad. Nie było propozycji zmiany porządku obrad.

Ad. 2

Przyjęcie protokołu z XX zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice i XXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

Kto z państwa jest za przyjęciem protokołów?

Stwierdzam przyjęcie protokołów – jednogłośnie.

Ad. 3

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań. Sprawozdanie stanowi **zał. nr 2** do niniejszego protokołu.

O godz. 13⁴⁸ przybył na obrady radny Józef Tokarz.

Przewodniczący Rady Janusz Dziekan przywitał radnego i oświadczył, że zgodnie z listą obecności w obradach bierze udział 14 radnych.

O godz. 13⁵¹ Przewodniczący Rady Janusz Dziekan ogłosił przerwę w obradach.

O godz. 14⁰⁷ Przewodniczący Rady Janusz Dziekan wznowił obrady.

Ad. 4

Wnioski i interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że do biura rady wpłynęła autopoprawka do projektu uchwały w sprawie podziału gminy Krośnice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym. Autopoprawkę złożył Wójt gminy Mirosław Drobina.

Przewodniczący Rady odczytał autopoprawkę, która stanowi **zał. nr 3** do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował radnych, że radny Krzysztof Skrzypczyk złożył pisemny Wniosek z prośbą o głosowanie uchwały według projektu złożonego przez Wójta z uwzględnieniem autopoprawki. *Przewodniczący Rady odczytał Wniosek. (Wniosek stanowi **zał. nr 4** do niniejszego protokołu).*

I Wniosek radnej Małgorzaty Powszek w sprawie wniesienia zmian w projekcie uchwały w sprawie podziału gminy Krośnice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu

wyborczym. Zmiana dotyczy okręgu wyborczego nr 1 i nr 3. *Przewodniczący Rady odczytał Wniosek.* (Wniosek stanowi **zał. nr 5** do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady odczytał radnym treść zapisu §37 Statutu Gminy Krośnice, który brzmi następująco: w pierwszej kolejności Przewodniczący poddaje pod głosowanie wniosek najdalej idący, jeśli może to wykluczyć potrzebę głosowania nad pozostałymi wnioskami. Ewentualny spór co do tego, który z wniosków jest najdalej idący, rozstrzyga Przewodniczący.

Czy są jakieś pytania?

- Radna Małgorzata Powszek poprosiła Wójta gminy o uzasadnienie autopoprawki i chciałyby usłyszeć dlaczego inne wnioski zostały uznane przez Wójta a jej nie.

Wójt gminy Mirosław Drobiński uzasadnił wniesioną autopoprawkę, przedstawiając Wnioski radnych Tadeusza Kowalskiego, Piotra Morawka, Zbigniewa Kołodzieja i Marii Skibińskiej. Uznał, że prośba jest zasadna i w związku z tym została wniesiona autopoprawka. (wnioski stanowią **załączniki nr 6 i 7** do niniejszego protokołu).

Wniosek radnej Małgorzaty Powszek nie znalazł uzasadnienia w rozważaniach Wójta w związku z tym ostateczną decyzję w tej sprawie podejmie Wysoka Rada podczas głosowania nad uchwałą.

Nastąpiło głosowanie Wniosku złożonego przez radnego Krzysztofa Skrzypczyka.

za – 7

przeciw – 6

wstrzymujący się – 1

Wniosek radnego Krzysztofa Skrzypczyka został przyjęty większością głosów.

Wniosek radnej Małgorzaty Powszek stał się bezprzedmiotowy.

Ad. 5

Podjęcie uchwał.

- 1) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: za 14 – jednogłośnie, podjęła Uchwałę nr XXII/112/2012 z dnia 31 października 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/98/2012 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2012-2022, która stanowi **zał. nr 8** do niniejszego protokołu,
- 2) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: za 14 – jednogłośnie, podjęła Uchwałę nr XXII/113/2012 z dnia 31 października 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla Powiatu Milickiego na realizację zadania z zakresu polityki społecznej, która stanowi **zał. nr 9** do niniejszego protokołu,
- 3) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: za 10, przeciw – 3, wstrzymujący się -1 , podjęła Uchwałę nr XXII/114/2012 z dnia 31 października 2012 r. w sprawie podziału gminy Krośnice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym, głosowanie z uwzględnieniem Autopoprawki Wójta gminy i Wniosku radnego Krzysztofa Skrzypczyka, która stanowi **zał. nr 10** do niniejszego protokołu,
- 4) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: za 8, przeciw – 3, wstrzymujący się – 3, podjęła Uchwałę nr XXII/115/2012 z dnia 31 października 2012 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krośnice, która stanowi **zał. nr 11** do niniejszego protokołu,

- 5) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: za 14 – jednogłośnie, podjęła Uchwałę nr XXII/116/2012 z dnia 31 października 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Krośnice, która stanowi **zał. nr 12** do niniejszego protokołu,
- 6) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: za 14 – jednogłośnie, podjęła Uchwałę nr XXII/117/2012 z dnia 31 października 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, która stanowi **zał. nr 13** do niniejszego protokołu,
- 7) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: za – 14 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę nr XXII/118/2012 z dnia 31 października 2012 r. w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2012, która stanowi **zał. nr 14** do niniejszego protokołu,

Ad. 6

Odpowiedzi na Wnioski i interpelacje radnych nastąpiły w pkt. 4 porządku obrad.

Ad.7

Sprawy różne.

Radny Krzysztof Skrzypczyk – ustosunkował się do złożonego Wniosku. Na początku wypowiedzi podziękował radnym za poparcie Wniosku i projekt złożony przez Wójta Gminy. Zabrał głos dlatego, że na ostatniej Komisji Sołtys Marciniak powiedział, że ta zmiana jest wskazana, bo radni Krośnic nie dbają o Police nic się tam nie dzieje, że wioska jest zapomniana. Radny powiedział, że to kłamstwo. Przedstawił zgromadzonym listę rzeczy/prac, które zostały zrobione w miejscowości Police. Na koniec radny powiedział, że nie wolno mówić, że radni z Krośnic nie myślą o Policach to jest nie prawdą.

Radna Małgorzata Powszek pytała, co się dzieje z dokumentacją wodociągową na ul. Słonecznej? Mieszkańcy pytają, kiedy będzie pozwolenie na podłączenie wodociągu.

Jarosław Krzywiński Kierownik Referatu Gosp. Przestrzennej Ochrony Środowiska i Inwestycji od razu udzielił odpowiedzi radnej Małgorzacie Powszek. Na dzień dzisiejszy urząd gminy został powiadomiony zawiadomieniem o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie projektu budowlanego dotyczącego budowy sieci wodociągowej przy ul. Słonecznej. W tej chwili czekamy na decyzję Starosty Milickiego która powinna być wydana w miesiącu listopad.

Sołtys wsi Police Zbigniew Marciniak zakwestionował wypowiedź radnego Krzysztofa Skrzypczyka. Nie zgodził się z jego stwierdzeniem, że radni cokolwiek zrobili dla wsi Police. Stwierdził, że sprawa budowy chodnika, wycinki topoli ma ścisły związek z uzyskaniem akceptacji mieszkańców w sprawie podziału gminy na nowe okręgi wyborcze. Dopytywał też o pieniądze pozyskane ze sprzedaży drzew wyciętych w obrębie wsi Police.

Sołtys wsi Dorota Pawlak ponownie pytała, co ze słupem przy ul. Kościelnej. W Wierzchowicach dwa lata stoi już bezużytecznie. Płot po wypadku został naprawiony przez ZUK – podziękowania dla ZUK-u, czy kiedyś będzie jakaś lampa na tym słupie? Ten odcinek drogi jest bardzo ciemny.

Radny Rafał Staniecki zwrócił się z prośbą do wszystkich sołectw, aby się zaangażowały w Krośnicką Piłkę Halową. Jest to swego rodzaju promocja sołectwa i pokazania swojej aktywności w szerszym kręgu. Korzystając z okazji radny mówił o fatalnym stanie technicznym świetlicy w Czeszycach i w związku z tym położył na stole przed radnym Piotrem Morawkiem kwotę 200,00 zł. z prośbą o przekazanie jej Sołtysowi wsi Czeszyce.

Radny Piotr Morawek odpowiadając radnemu powiedział, że nie jest jego listonoszem i jeśli ma ochotę to sam niech przekaże pieniądze sołtysowi. Radny wyraźnie poczuł zakłopotanie w związku z zaistniałą sytuacją. Stwierdził, że jest to swego rodzaju manifestacja tylko trudno się jest do niej odnieść, bo nie wiem, co chce przez to osiągnąć – popularność? Stwierdził, że lepiej pokazać swoje zaangażowanie podczas głosowania uchwał np. budżetowych/inwestycyjnych.

(radni brawami wyrazili poparcie dla radnego Morawka)

Sołtys wsi Świebodów Władysław Bęben:

- zły stan drogi w kierunku Tartaku (p. Buliński). Droga nie jest odśnieżana zimową porą,
- wyrwa w drodze – częściowo jest naprawiona ale niestety nie do końca tak więc prosba aby to dokończyć,
- brak koszy na przystankach autobusowych,
- zły stan techniczny tablicy informacyjnej,
- zachwaszczone działki gminne,
- problem z wybudowaniem barierki przy posesji p. Pomogier (*powiat odsyła do gminy*).

Sołtys wsi Łazy Izabela Chaszczewicz:

- zły stan techniczny wiat przystankowych – wybite szyby,
- brak koszy na przystankach – kto ma się tym zająć?
- zły stan dróg gminnych – droga w kierunku starego basenu i obok świetlicy,
- kanalizacja w Łazach – czy został przeprojektowany projekt i czy mieszkańcy mogą go zobaczyć?
- zepsuty piec w świetlicy wiejskiej – ciągle się wyłącza a zbliża się zima (sprawa zgłaszana była p. dyr. J. Monastyrskiej),
- nieświejące lampy od Kościoła w stronę Łazy Poręba,
- podatek śmieciowy – może zorganizować spotkanie z mieszkańcami żeby wiedzieli co ich czeka,

Sołtys wsi Bukowice II Bogumiła Bialic prosba o oświetlenie skrzyżowania przy ul. Kubryckiej w stronę Wrocławia – Łazy.

Waldemar Zimny mieszkaniec Krośnic – poruszył temat niewykorzystanych budynków po byłym szpitalu w Krośnicach. Zaproponował utworzenie w jednym z tych budynków Dom Rodziny Olimpijskiej. Mówił o byłych sportowcach którzy z różnym skutkiem życiowym radzą sobie w tych trudnych czasach. Powiedział – *To mógłby być pomysł na Krośnice.*

Wójt Gminy Mirosław Drobina oddał głos Sekretarzowi Gminy Dariuszowi Stasiakowi, który udzielił odpowiedzi na zadane pytania.

Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak odniósł się do wypowiedzi sołtysa wsi Police. Uznał, że nietrafne są jego argumenty jeśli chodzi o obwód wyborczy w sprawie chodnika; przedstawił procedurę wybudowania chodnika. Powiedział, że inwestycje które są robione w gminie a w szczególności w Krośnicach są robione dla wszystkich mieszkańców. Rolą nas wszystkich jest aktywizować społeczność do życia, które dzięki tej aktywności będzie powodować, że będziemy żyć dłużej, zdrowiej, lepiej.

Spór z Tauronem trwa a konsekwencją (*od dwóch lat*) tego jest to, że nie możemy wejść na ich urządzenia. Ta sprawa dotyczy wszystkich spraw związanych z energetyką (*braki w oświetleniu ulicznym*).

Na przestrzeni ostatnich lat gmina Krośnice wykonała inwestycje na ok. 90 mln. zł. szeroko omówił remont szkoły w Krośnicach powiedział, że do końca roku ta inwestycja powinna być zakończona. Wiaty przystankowe sprzęta ZUK i na pewno nikt z pracowników nie powiedział, że to nie należy do ich obowiązków. Kanalizacja w Łazach - Starostwo uzgodniło projekt i jest dostępny w referacie inżyniera Krzywińskiego. Przy okazji sekretarz skrytykował powolne działanie Starostwa przy uzgodnieniach na zajęcie drogi powiedział, że do końca grudnia gmina powinna uzyskać pozwolenie na budowę, co pozwoli uratować gminną inwestycję w Łazach.

Problemy pieca w świetlicy proszę ponownie zgłosić p. dyrektor Monastyrskiej. Następnie przeczytał fragment artykułu który ukazał się w Głosie Milicza na temat kwoty podatku śmieciowego, w którym to zostało napisane, że to właśnie on powiedział, że miesięczna opłata podatku śmieciowego będzie wynosiła 14 zł. od osoby. Zaprzeczył tym słowom i powiedział, że informacji o tym jak kształtuje się ta opłata w kraju udzieliła pani Sylwia Marciszewska. Sekretarz powiedział, że ten artykuł wywołał niepotrzebne zamieszanie/niepokój wśród mieszkańców. Następnie sekretarz odpowiedział Panu Waldemarowi Zimnemu w sprawie zagospodarowania budynków po byłym Szpitalu Neuropsychiatrii w Krośnicach. Budynki te stanowią własność Starostwa Powiatowego w Miliczu i o ich przeznaczeniu decyduje Starostwo. Pan Zimny podał konkretny cel przeznaczenia, lecz sekretarz powiedział, że cele pod te budynki są już dawno określone i tak tzw. 3 jest przeznaczona na Dom Pomocy Społecznej, budynek nr 5 ma Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, budynek nr 8 siedziba Stawy Milickie – „klastery Rybacki” Uniwersytet Rybacka Śródlądowego.

Pan Zimny nie zgodził się z wypowiedzią sekretarza mówiąc o tym, że wczoraj rozmawiał ze Starostą i Starosta powiedział mu, że są różne pomysły na zagospodarowanie tych budynków.

Sekretarz stanowczo zaprzeczył informacji przekazanej przez Pana Zimnego i po raz kolejny powiedział, jaki jest cel tych budynków.

Pan Zimny zakończył swoją wypowiedź słowami „Zgoda buduje niezgoda rujnuje”.

Wójt Gminy Mirosław Drobina wyraźnie poruszony wypowiedzią pana Zimnego stwierdził, że ta wypowiedź to jak baśń tysiąca i jednej nocy... powiedział, że potrzebne jest wzajemne zaufanie, a Gmina

Krośnice działa w interesie gminy. Wójt nie ukrywał emocji, które wywołała wypowiedź pana Zimnego i wcześniejsze wypowiedzi sołtysa wsi Police. Nawiązywał do działań prowadzonych przez radnych, chwalił ich zaangażowanie w prace, za pomoc udzielaną również jako osoby prywatne. (*sołtys wsi Police notorycznie przerywał wypowiedzi Wójta*). Zachowanie sołtysa zostało upomniane przez Przewodniczącego Rady, który przywoływał Sołtysa do porządku.

Podsumowując Wójt powiedział, że wszystkie inwestycje, które zostały wykonane i które będą jeszcze wykonywane są robione dla mieszkańców całej gminy i z korzyścią dla nich a sprawy, które w tej chwili wydają się nieco zaniedbane w najbliższej przyszłości w miarę środków finansowych będą wykonywane.

Sołtys wsi Police Zbigniew Marciniak wypowiedział się odnośnie boiska we wsi Police. Przedstawił obecnym jak wyglądała praca przy budowie boiska. Przedstawił wkład gminy w budowę boiska.

W kwestii drogi sołtys otrzymał odpowiedź od radnego Krzysztofa Skrzypczyka i Wójta gminy, że droga będzie dokończona jak tylko gmina pozyska frez.

Przewodniczący Rady Janusz Dziekan wyraźnie poruszony krytycznymi uwagami wobec radnych nie pozostawił tej sytuacji bez wyjaśnienia. Nie zgodził się z poglądami głoszonymi przez sołtysa i z dużym słowem uznania wypowiedział się o zaangażowaniu radnego Skrzypczyka. Nawiązał jeszcze do niedawna obchodzonego święta sadowników. Podziękował za otrzymaną pomoc przy organizacji „Święta Sądów 2012 ” wymienił między innymi Sołtysa wsi Wierzchowice, Wąbnice, Rady Sołeckie tych wsi, Radni, Zespół Szkół z Krośnic, ZUK, Sadowników, Mieszkańców. Powiedział, że jest to nieoceniona pomoc i zaangażowanie tych ludzi i za to jeszcze raz bardzo wszystkim dziękuje.

Wójt dołączył się do podziękowań Pana Przewodniczącego.

Na koniec Przewodniczący prosił Sołtysów i Radnych, aby przestrzegali starsze osoby, samotne przed tzw. „naciągaczami” w celu zakupu nowego sprzętu do odbioru telewizji cyfrowej.

Ad. 8

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan**, o godzinie 16¹⁵ zamknął obrady XXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokołowała:
Z. Strychowska

Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Dziekan